
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,   23  - 1  - 2008 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     Αριθ. Πρωτ.: 114749 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. ∆/νση: Συγγρού 150 

Τ.Κ.: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου 

Τηλέφωνο: 210 928 7250 

FAX: 210 92 12 090 

e-mail: syg036@minagric.gr 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Ανάκληση  Άδειας Παράλληλης 

εισαγωγής του RIDOMIL GOLD MZ 68 WP 

 (δ.ο. mancozeb + metalaxyl-m).” 

 

 

ΠΡΟΣ:    AGROSTAR Α.Ε. 

                 Μανδηλαρά 19, 

                 41222 ΛΑΡΙΣΑ 

 (µε απόδειξη) 

 

ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο κ. Υπουργού 

              2) Γραφείο κ. Υφυπουργού 

              3) Γραφείο Γ.Γ. κ. Κ. Σκιαδά 

              4) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό  

Ινστιτούτο 

Τµήµα Ελέγχου 

Γεωργικών Φαρµάκων 

Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

 5) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

Έδρες τους 

 6) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

α) ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail)   

 Έδρες τους 

7) Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

∆/νσής µας 

8)ΠΟΣΕ Γεωπόνων  

∆ιδότου 26 ΑΘΗΝΑ 

 

  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 28 και 30. 

2. Τη µε αριθ. 128416/14-11-2005 Υπ. Απόφαση για την «παράλληλη εισαγωγή φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων» όπως τροποποιήθηκε µε την την υπ’ αριθ. 123044/31-9-2006(Β1660/13-11-06)  Υπ. 

Απόφαση του  

3. Τη µε αριθ. 121784/ 10-9-2007 απόφαση χορήγησης Άδειας Παράλληλης εισαγωγής του 

RIDOMIL GOLD MZ 68 WP που χορηγήθηκε στην εταιρεία  AGROSTAR Α.Ε. 

4. Την µε αριθ. 124154/20.11.07 επιστολή του Υπουργείου Γεωργίας της Γερµανίας που αφορά το 

εγκεκριµένο φυτοπροστατευτικό προϊόν  RIDOMIL GOLD MZ  (no reg. 4412-00) . 

5. Το Π.∆. 206/2007 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 232 Α’). 

 



 2 

6. Τη µε αριθ. 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/Β’/18-1-2008) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊστάµενους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊστάµενους ∆ιεύθυνσης και Προϊστάµενους Τµήµατος 

της εξουσίας να υπογράφουν µε «Εντολή Υφυπουργού». 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

 Ανακαλούµε την άδεια παράλληλης εισαγωγής από την Γερµανία  του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (µυκητοκτόνο ) RIDOMIL GOLD MZ 68 WP  (δ.ο. mancozeb + metalaxyl-m),  της 

εταιρείας SYNGENTA AGRO GmbH Γερµανίας,  που χορηγήθηκε στην εταιρεία AGROSTAR Α.Ε.., 

καθώς δεν ισχύουν οι όροι µε βάση τους οποίους αυτή χορηγήθηκε . 

 

Από την υπογραφή της παρούσας: 

α) απαγορεύεται η τιµολόγηση από τον κάτοχο της την άδεια παράλληλης εισαγωγής του 

σκευάσµατος RIDOMIL GOLD MZ 68 WP  προς τα καταστήµατα εµπορίας 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων και  

β) δίνεται χρόνος ενός έτους για την πώληση των υπαρχόντων αποθεµάτων από τα καταστήµατα 

λιανικής πώλησης και τη χρήση από τους αγρότες. 
 

Τυχόν αδιάθετες ποσότητες µετά το ένα έτος συγκεντρώνονται από τον κάτοχο της  άδειας 

παράλληλης εισαγωγής για επανεξαγωγή ή ασφαλή καταστροφή, µε ευθύνη και δαπάνες αυτού. 

 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που προβλέπονται 

από τα άρθρα 31 και 32 του Ν.721/77, όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 2538/97. 
 
 

 

 

  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

 

 
 

 
Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


